令和３年８月２４日

保護者各位

美晴幼稚園 園長 東 重満

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時措置（予定）

 このことにつきまして、札幌市内における感染状況が大変厳しい状況になり、

この第５波では変異株の影響もあってか、保育施設でも２次感染が広がりクラ

スターの発生も継続して報告されています。施設類型（場面など）においても、

保育施設での発生が上位に位置づき、さらには家庭内での感染が増加している

状況となっています。

【当面の間 午前保育とさせていただきます】

 この様な実態に鑑み、美晴幼稚園では札幌市内の感染状況がある程度落ち着

くまでの間、感染リスクの低減を強く図るため、幼稚園の生活場面で最も感染リ

スクが高い昼食を回避するために午前保育とさせていただく判断に至りました。

 子どもにとって毎日継続する保育の形態を優先いたしました。登園自粛も含

め登園の方法はご家庭の状況やお考えを尊重いたしますのでご相談ください。

午前保育実施予定期間：令和３年８月３０日（月）～９月１７日（金）

【預かり保育について】

 預かり保育につきましては、新２号認定を申請しておりご家庭で監護が叶わ

ないお子様および新２号認定ではないものの特別な事情がある場合の利用に限

り継続していただけます。なお、ご家庭で監護できる場合は上記のご家庭でも利

用はお控えいただきます。

 但し、開所時間を下記の通り短縮いたします。

終了時刻：午後５時００分

※ 勤務などやむを得ない事情がある場合は予めご相談ください。

 なお、食事場面のリスクを低減するため、預かり保育の昼食およびおやつをい

ただく場所は、「たんぽぽ」の部屋から「みつば」と「ひまわり」の２スパンの

間仕切りを取り除いた広いお部屋で間隔を開けていただきます。さらに、お弁当

の内容につきましては「おにぎりの日」と同様に、「おにぎり」ないし「サンド

イッチ」のみにしていただく様、ご理解とご協力ください。

【年長お泊り会について】

 ９月３・４日に予定しておりましたお泊り会は１０月２２・２３日に延期とい

たします。なお、札幌市内と美晴幼稚園の感染状況から、１１月に再延期する可

能性もあります。

※ 現状は集団生活自体が高い２次感染のリスクを伴います。しかし、美晴幼稚

園では可能な限りリスク管理を励行しながら保育を継続することといたし

ます。

※ しかしながら、園児や職員が感染した場合は、保健所の指導により臨時休園

の措置を講じる場合があります。

※ なお、国の非常事態宣言が発出され、北海道ならびに札幌市から示される対

処方針により、一部変更する場合もありますこと、ご理解の上ご承知おきく

ださい。

以上よろしくお願いいたします。